
Zápis z řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně 
ze dne 1. října  2008 

 
 
 
Přítomni:  Kristýna Cílková ak. mal. Vladimír Merta,   prof. ak.soch. Tomáš Ruller,  
   Mgr. Veronika Psotková, prof.ak.mal.Peter Rónai,   ak.mal. Margita Titlová 
                 
Omluven:  BcA. Petr Dub,, prof. ak.mal. Martin Mainer, , doc. Mgr. Jana Preková , prof. PhDr. Jan Sedlák 
 
  
 
Program zasedání je následující: 
 
1. Schválení  programu (ak.mal. Merta); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 16. 9. 2008 v Brně (ak.mal. Merta); 
3. Zpráva  o činnosti FaVU (doc. Gabriel); 
4. Zpráva o hospodaření FaVU VUT v Brně (Mgr. Bílá); 
5. Zpráva ze zasedání AS VUT (Dr. Spoustová, BcA. Dub, doc.Kvíčala); 
6. Příprava voleb do AS VUT - jmenování zástupce do volební komise VUT (ak.mal. Merta); 
7. Organizační struktura FaVU (ak.mal. Merta); 
8. Stanovení následujícího termínu zasedání AS FaVU (ak.mal. Merta) 
9. Různé 
 
 
Ad 1.  Schválení programu 
 
Návrhy k projednání do bodu Různé: 
prof. Ruller -  1. rozvojové projekty, 
          2. změna harmonogramu - termíny  odevzdání diplomových prací 
Ak. mal. Merta - 3. delegování zástupce FaVU do RVŠ 
                            4. projednání nového člena studentské  komory v AS FaVU 
   
Ak mal. Merta navrhuje do programu před bod 7 předřadit "Projednání definitivního znění vnitřních předpisů" 
 
Hlasování: 
pro: 6 
proti: 0 
zdržel se:  0 
 
Schváleno. 
 
Ad 2.  Schválení zápisu  
 
Hlasování: 
pro:  6 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Schváleno. 
 
 
Ad 3.  Zpráva o činnosti FaVU 
 
Děkan se projednání tohoto bodu nezúčastnil. 
 
Ad 4.  Zpráva o hospodaření FaVU VUT v Brně 
 
Z důvodu dovolené Mgr. Bílé nebyl tento bod projednán. 
 
 
 



Ad  5.  Zpráva ze zasedání AS VUT 
 
PhDr. Spoustová seznámila senátory s informacemi ze zasedání AS VUT: 
- přípravy voleb do AS fakult i VUT – přijat zástupce FaVU do volební komise VUT - Veronika Psotková 
- podobu varianty Událostí pro středoškoláky vytvořila studentka FaVU K. Greplová  
- CVIS -  nabídka pro studijního proděkana či osobu povolanou ukládat informace do Apolla- možnost zapisovat 
v Apollu mezifakultní humanitní předměty, které si studenti budou moci vybrat 
- nakladatelství VUTIUM – pokračuje vydávání dle edičního plánu, kdy vyjde kniha doc. Spielmanna, zatím 
není známo. 
- veletrh GAUDEAMUS  - zřízení stánků fakult bude hrazeno z prostředků VUT 
- kalendář ke 110. výročí vzniku VUT - příští týden již v tisku 
- proběhla konference na téma knihovny - je plánována centrální knihovnu VUT pravděpodobně na 
Akademickém. náměstí; avšak specifické knihovny by měly zůstat na jednotlivých fakultách 
- pozemky Pod Palackého vrchem v dynamickém vývoji, majitelem bývalých pozemků VUT je město, které je 
zřejmě hodlá odprodat soukromé firmě. 
 
Předseda ekonomické . komise prof. Ruller seznámil senátory se  stanoviskem  ekonomické  komise - viz příloha 
 
Ad  6.  Příprava voleb do AS VUT - jmenování zástupce do volební komise VUT (ak.mal. Merta); 
 
Usnesení: 
 
AS FaVU VUT stanovuje termín uzavření nominací na kandidáty do AS VUT  na 8. 10. 2008 do 12.00 hod. 
 
Hlasování: 
Pro:  6 
proti: 0 
zdržel se:.0 
 
Usnesení přijato. 
 
Senát konstatuje, že: 
1.  příprava voleb do AS VUT probíhá 
2.  seznam voličů byl uzavřen 30. 9. 2008 
3.  kandidátka bude uzavřena a zveřejněna  8. 10. 2008 
 
Ad 7.  Projednání definitivního znění vnitřních předpisů 
 
Usnesení: 
 
AS FaVU odesílá legislativní  komisi AS VUT odhlasované znění   vnitřních  předpisů  FaVU ze dne  9. dubna 
2008 po zapracování připomínek legislativní komise AS VUT.   
 
Hlasování: 
pro:  6 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
Usnesení přijato 
  
Ad 8.  Organizační struktura AS FAVU  
 
Akademický senát FaVU  žádá děkana  o předložení organizační  struktury FaVU , tak aby obsahovala  řídící 
vazby.  
 
Hlasování: 
pro:   4 
proti: 0 
zdržel se:  2 
 



Schváleno. 
 
Ad 9.   Stanovení následujícího termínu zasedání  AS FaVU (ak. mal. Merta); 
 
AS FaVU stanovuje termín příštího zasedání AS FaVU na 15. 10. 2008 v 10.00 hodin.  
 
Hlasování:  
Pro: 6 
Zdržel se: 0 
Proti. 0 
 
Schváleno. 
 
10.   Různé 
 
1.  Jmenování zástupce FaVU do RVŠ 
 
AS FaVU seznámí děkana s dopisem předsedy senátu doc. Dalíka o delegování zástupce FaVU do RVŠ. 
 
2. Změna harmonogramu - termín odevzdání diplomových prací 
 
AS FaVU diskutoval o změně termínu odevzdání diplomových prací . Jedním z návrhů je posunutí termínu na 
pátek 9. 1. 2009. Hlasování o tomto bodu je odsunuto na příští zasedání AS FaVU. 
 
3.  Financování rozvojových programů 
 
Prof. Ruller  informoval o situaci ve financování rozvojových programů. 
 
4.  Nominování člena AS FaVU  za studentskou  komoru  
 
Vzhledem k ukončení funkce Bc. Vratislava Černého, ak.mal. Merta osloví prvního náhradníka za  stud. komoru 
AS FaVU, aby nastoupil do funkce senátora. 
 
 
 
Zapsala: Chvátalová 
Verifikoval: ak. mal. Vladimír Merta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  


